

شرکت: پاکسان	سرمایه ثبت شده: 1,080,000
نماد: شباکسا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 442406	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/09/30 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
پاکسان	
بند مقدمه	
1. صورت وضعیت مالی شرکت پاکسان (سهامی عام) در تاریخ 30 آذر ماه 1398 و صورتهای سود و زیان و تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی آن برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 36 توسط این موسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیات مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	
بند مسئولیت حسابرس	
3. مسئولیت این موسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روش‌های حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارایه صورتهای مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیات مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارایه صورتهای مالی است. این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است. همچنین این موسسه مسئولیت دارد، ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.	

4. به شرح یادداشت‌های توضیحي 1-17 و 1-27، سفارشات خارجي شامل 2 فقره سفارش خريد 2.000 تن اسيد اويل به مبلغ ارزي 750 هزار يورو از شرکت خارجي عين الخط به نمایندگي آقای اسدي در اوایل سال مالي 1396 بوده که به صورت حواله ارزي از طریق بانک اقتصاد نوین (بانک عامل) پرداخت شده و تا تاريخ صورت وضعیت مالي، 211 تن معادل ارزي 105 هزار يورو تحويل شرکت پاکستان و باقیمانده 1.789 تن معادل ارزي 645 هزار يورو در تعهد ایشان بوده است. همچنین به شرح یادداشت توضیحي 1-17، مبلغ 9 میلیارد ريال وجه نقد و نیز وکالت رسمي فروش یک قطعه زمین واقع در کنگان و یک واحد آپارتمان در بلوار افریقا به عنوان تضمین از ایشان اخذ شده است. مانده سفارشات مزبور در تاريخ صورت وضعیت مالي به مبلغ 94 میلیارد ريال (معادل ارزي 645 هزار يورو طبق تاییدیه بانک عامل) و ذخیره مربوطه به مبلغ 69 میلیارد ريال می‌باشد. در غیاب دسترسی به پاسخ تاییدیه ارسالي به آقای اسدي و نیز هرگونه توافقي مبني بر برنامه زمانبندی تحويل کالاي موضوع سفارش و یا استرداد وجوه ارزي پرداختي و در نتیجه رفع تعهدات ارزي نزد بانک عامل در چارچوب مقررات ارزي بانک مرکزي ج.ا.ا.، از آثار احتمالي ناشي از این موضوع و صحت طبقه بندی این اقلام در صورتهای مالي و لزوم یا عدم لزوم احتساب کاهش ارزش مانده سفارشات (یادداشت توضیحي 1-17)، اطلاعي در دست نمی‌باشد.

اظهار نظر مشروط

5. به نظر این موسسه، به استثنای آثار احتمالي مورد مندرج در بند (4)، صورتهای مالي یاد شده در بالا، وضعیت مالي شرکت پاکستان (سهامي عام) در تاريخ 30 آذر ماه 1398 و عملکرد مالي و جریانهای نقدي آن را برای سال مالي منتهي به تاريخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تاکید بر مطالب خاص

6. صورتهای مالي پیوست به شرح یادداشت توضیحي 1-2 بر اساس استانداردهای حسابداری جدید برای شرکت لازم الاجرا نبوده و طبق الزامات واحد تجاري نهایی گروه تهیه شده است.
7. وضعیت چگونگی تسویه تعهدات ارزي شرکت در رابطه با واردات مواد اولیه و صادرات محصولات طبق مقررات ارزي بانک مرکزي ج.ا.ا. در یادداشت توضیحي 1-32 بیان شده است. در این خصوص طبق اطلاعات دریافتي از سازمان امور مالیاتی (سامانه استعلام میزان رفع تعهد ارزي)، شرکت تا پایان سال مالي 1397 تعهدات ارزي قابل توجهي نداشته ولیکن تعیین مانده تسویه نشده احتمالي تعهدات ارزي سال مالي 1398 منوط به تایید این موضوع توسط بانک مرکزي ج.ا.ا. است.
8. درخصوص وضعیت فروشهای داخلي و خارجي طی سال مالي مورد گزارش و نیز وضعیت مطالبات شرکت به پخش مطالب ذیل قابل ذکر است: (الف) به شرح یادداشت‌های توضیحي 4-5 و 5-5، نرخ فروش محصولات صنعتي و صادراتي با توجه به وضعیت و کنشش بازار و قیمت تمام شده محصولات، توسط کمیته فروش و تایید مدیرعامل صورت گرفته است. مضافاً بنا به شرایط حاکم بر وضعیت کشور ناشي از تحریم‌های اعمال شده در سالهای اخیر، وجوه حاصل از صادرات به صورت اسکناس دریافت و از طریق صرافي ملي و سامانه سنا وارد چرخه اقتصادي کشور شده است. (ب) مانده مطالبات شرکت به پخش در تاريخ صورت وضعیت مالي به شرح یادداشت‌های توضیحي 1-16 و 4-16 به مبلغ 2.516 میلیارد ريال می‌باشد که طبق مفاد الحاقیه قرارداد در سال مالي 1398، شرکت مزبور باید طی 37 روز مطالبات خود پس از هر فاکتور را پرداخت نماید که در این خصوص این مطالبات به موقع (متوسط دوره وصول 90 روز پس از هر فاکتور است) وصول نگردیده است.
9. وضعیت مالیات عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده شرکت در یادداشت‌های توضیحي 25 و 3-34 درج شده است. بررسی وضعیت نهایی بدهی‌های شرکت در ارتباط با مالیات عملکرد سال مالي 1397 و 1398 و همچنین مالیات بر ارزش افزوده سالهای مالي 1395 الي 1398 موکول به رسیدگی و اعلام نظر قطعي مقامات مالیاتی خواهد بود.
10. به شرح یادداشت‌های توضیحي 1-13، 11 و 4-34، طی سال مالي مورد گزارش به موجب میبایعه نامه منعقدۀ سه قطعه زمین به همراه ملحقات آن واقع در احمداًباد مستوفي به مبلغ کارشناسي 83 میلیارد ريال به شرکت همگروه سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر تهران فروخته شده و از این بابت مبلغ 82 میلیارد ريال سود حاصل شده (یادداشت توضیحي 11)، طبق توافق به عمل آمده در میبایعه نامه، ثمن معامله با بدهي به شرکت مدیریت صنعت شویبندۀ توسعه صنایع بهشهر (سهامدار اصلي) تسویه شده که اسناد مالکیت زمینهای فروخته شده می‌باید در تاريخ 15/05/1398 به نام شرکت مزبور منتقل می‌گردید که تا تاريخ تهیه این گزارش انجام نشده است. همچنین در سال مالي 1396 یک قطعه زمین واقع در احمداًباد مستوفي نیز به شرکت همگروه، سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر تهران فروخته شده که اسناد مالکیت زمین فوق نیز به نام شرکت مزبور انتقال نیافته است.

اظهارنظر این موسسه در اثر مفاد بندهای (6) الي (10) فوق، مشروط نشده است.

11. صورتهای مالی سال مالی منتهی به 30 آذر ماه 1397 شرکت توسط موسسه حسابرسي دیگری مورد حسابرسي قرار گرفته و در گزارش مورخ 6 بهمن ماه 1397، آن موسسه نسبت به صورتهای مالی نظر مقبول اظهار شده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

12. مسئولیت " سایر اطلاعات " با هیات مدیره شرکت است. " سایر اطلاعات " شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیري مدیریت است.

اظهار نظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده اظهارنظر نسبت به " سایر اطلاعات " نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود.

در ارتباط با حسابرسي صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه " سایر اطلاعات " به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسي و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در " سایر اطلاعات " وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص به استثنای آثار احتمالی مندرج در بند (4) این گزارش، نکته قابل گزارشی وجود ندارد. لازم به ذکر است، اطلاعات مالی آتی مندرج در فرمهای پیش بینی توسط سازمان بورس در سایر اطلاعات که می‌بایستی در چارچوب گزارشگری اطلاعات مالی آتی مورد بررسی و اظهارنظر قرار گیرد، در چارچوب گزارشگری در مورد سایر اطلاعات، توسط این موسسه مورد بررسی و اظهارنظر قرار نگرفته است.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

13. موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت به شرح زیر است:

13-1- تعیین سمت نمایندگان اعضای هیات مدیره موضوع انتخابات مجمع عمومی عادی مورخ 27/11/1397 با تاخیر قابل توجه طی صورتجلسه هیات مدیره مورخ 16/05/1398 انجام شده است (عدم رعایت مفاد ماده 119 اصلاحیه قانون تجارت و 34 اساسنامه).

13-2- پرداخت کامل سود سهام مصوب حداکثر ظرف 8 ماه پس از تاریخ تصویب در مجمع عمومی (عدم رعایت مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت).

13-3- پیگیریهای شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی مورخ 27/11/1397 صاحبان سهام، در مورد انتقال اسناد مالکیت زمین به نام خریدار به شرح اخیر بند (10) این گزارش به نتیجه نرسیده است.

14. بطوریکه از بررسی صورتهای مالی مشهود است، درآمدهای عملیاتی شرکت عمدتاً به دلیل افزایش نرخ فروش محصولات و بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی شرکت عمدتاً به دلیل افزایش نرخ خرید مواد اولیه و سطح عمومی قیمت‌ها به ترتیب 93 و 103 درصد افزایش داشته و متعاقباً حاشیه سود ناخالص 68 درصد افزایش یافته است که با افزایش سایر درآمدها (حق لیسانس و سود فروش زمین)، سود خالص 99 درصد نسبت به سال مالی قبل افزایش داشته، از طرفی دوره وصول مطالبات به طور میانگین 90 روز بوده و با توجه به خریدهای عمدتاً نقدی مواد اولیه، جریانهای نقدی حاصل از عملیات منفی بوده و شرکت متحمل دریافت تسهیلات و هزینه مالی گردیده است.

15. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 1-33، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیات مدیره شرکت در زمان انجام حسابرسي به اطلاع این مؤسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مذکور با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده درخصوص کسب مجوز از هیات مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری صورت پذیرفته است. معاملات مزبور در چارچوب روابط خاص فیما بین با شرکتهای گروه صورت پذیرفته است.

16. گزارش هیات مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیات مدیره باشد، جلب نشده است.

17. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، به شرح زیر رعایت نشده است:

17-1- مفاد ماده 5 دستورالعمل انضباطی ناشران مبنی بر پرداخت سود تقسیم شده مصوب مجمع عمومی عادی سالانه ظرف مهلت قانونی (مندرج در ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت) درخصوص سود سهام.

17-2- دستورالعمل حاکمیتی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و اصلاحیه‌های بعدی آن درخصوص ماده 16 در مورد ارزیابی اثربخشی فعالیتهای هیات مدیره و کمیته‌ها رعایت نشده است.

18. گزارش کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت در تاریخ 30 آذر ماه 1398 طبق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار بررسی شده است. بر اساس بررسی انجام شده و با توجه به محدودیتهای ذاتی کنترلهای داخلی، این موسسه به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف با اهمیت کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، طبق چارچوب فصل دوم دستورالعمل کنترلهای داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار برخورد نکرده است.

19. تا تاریخ تهیه این گزارش، تعهدات ارزی شرکت در رابطه با ارز تخصیصی جهت خرید کالا از خارج از کشور به میزان 645 هزار یورو مورد تسویه قرار نگرفته که این موضوع در چارچوب عدم رعایت مقررات بانک مرکزی ج.ا.ا. در این گزارش ذکر شده است.

20. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسي، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این خصوص به مواردی حاکی از عدم رعایت سایر مفاد قانون و دستورالعمل اجرایی مربوطه در شرکت برخورد ننموده است.

موسسه حسابرسی هشیار بهمند			
1398/12/08 10:53:39	841368	[Roya Mehdizadeh [Sign	شریک موسسه هشیار بهمند
1398/12/08 10:56:28	952256	[Mostafa Fazli [Sign	مدیر فنی هشیار بهمند
1398/12/08 10:59:24	8800899	[Abbas Hoshi [Sign	شریک موسسه هشیار بهمند
1398/12/08 11:02:25		[Hamid Yazdan Parasti [Sign	مدیر موسسه هشیار بهمند

ترازنامه

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۲۲۶,۰۵۶	۲۹۰,۶۶۱	(۱۹)	پرداختی‌های تجاری	۷۹۳,۳۱۶	۶۰۶,۱۰۲	۳۱
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰		پرداختی‌های غیرتجاری	۰	۰	
دریافتی‌های تجاری	۳,۵۰۷,۸۹۷	۱,۵۹۲,۸۲۳	۱۲۰	مالیات پرداختنی	۲۵۴,۴۲۳	۱۳۷,۱۵۸	۱۵۸
دریافتی‌های غیرتجاری	۰	۰		سود سهام پرداختنی	۳۱۰,۶۸۹	۳۹۳,۳۳۹	۶
موجودی مواد و کالا	۲,۷۳۷,۳۶۶	۱,۱۸۳,۱۶۱	۱۳۱	تسهیلات مالی	۱,۷۲۴,۳۷۳	۵۷۲,۰۸۳	۲۰۱
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۷۴۰,۷۹۶	۷۷۷,۶۱۶	(۵)	ذخایر	۳۰۸,۲۷۳	۲۵۲,۱۰۸	۲۲
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰		پیش‌دریافت‌های جاری	۳۰۸,۶۷۷	۳۲,۸۷۳	۸۳۹
جمع دارایی‌های جاری	۷,۲۳۳,۱۱۵	۳,۸۴۴,۳۶۱	۸۸	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۳,۷۹۹,۷۵۱	۱,۸۹۳,۶۶۳	۱۰۱
دریافتی‌های بلندمدت	۱۵,۸۴۶	۱۰,۸۳۹	۴۶	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳,۷۶۶	۳,۵۴۵	۹	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۰	
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰		پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۳,۵۵۱	۳,۷۵۹	(۳۲)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۴۲,۰۰۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۳۱۹,۵۸۸	۲۷۳,۵۷۰	۱۷	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۷۴,۳۰۷	۵۰,۷۳۹	۴۶
سایر دارایی‌ها	۰	۰		جمع بدهی‌های غیرجاری	۷۴,۳۰۷	۹۳,۷۳۹	(۲۰)

جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۴۰,۷۵۱	۳۹۰,۷۱۳	۱۷	جمع بدهی‌ها	۳,۸۷۳,۹۵۸	۱,۹۸۵,۳۹۲	۹۵
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۱,۰۸۰,۰۰۰	۵۴۰,۰۰۰	۱۰۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	
				سهام خزانه	۰	۰	
				اندوخته قانونی	۱۰۸,۰۰۰	۵۴,۰۰۰	۱۰۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	
				سود (زیان) انباشته	۳,۵۰۰,۹۰۸	۱,۵۵۵,۵۸۲	۶۱
				جمع حقوق صاحبان سهام	۳,۶۸۸,۹۰۸	۲,۱۴۹,۵۸۲	۷۲
جمع دارایی‌ها	۷,۵۶۳,۸۶۶	۴,۱۳۴,۹۷۴	۸۳	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۷,۵۶۳,۸۶۶	۴,۱۳۴,۹۷۴	۸۳

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰		درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرسان	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	
سود (زیان) خالص			
درآمدهای عملیاتی	۱۰,۳۰۰,۱۴۳	۵,۳۹۵,۶۳۶	۹۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۷,۴۶۸,۹۳۳)	(۳,۶۷۳,۶۶۹)	۱۰۳
سود (زیان) ناخالص	۲,۷۳۱,۲۱۰	۱,۶۲۳,۹۵۷	۶۸
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۶۳,۱۳۹)	(۴۷۹,۷۰۹)	۱۷
سایر درآمدهای عملیاتی	۳۱۳,۱۶۴	۱۶۴,۵۳۳	۹۰
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۳۱,۳۳۳)	(۲۹,۳۴۹)	(۳۸)
سود (زیان) عملیاتی	۲,۴۶۰,۰۱۳	۱,۳۷۸,۴۳۱	۹۲
هزینه‌های مالی	(۳۹۴,۴۱۸)	(۱۶۵,۱۳۷)	۷۸
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۲۴,۵۵۹	۱۵,۰۰۳	۶۴
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۸۸,۳۳۹	۷,۱۷۸	۱,۱۳۱
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۲,۳۷۸,۵۰۳	۱,۱۳۵,۴۷۵	۱۰۱
مالیات بر درآمد	(۳۶۶,۶۷۷)	(۱۲۳,۳۳۳)	۱۱۶
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۲,۰۱۱,۸۲۶	۱,۰۱۲,۱۴۳	۹۹

			سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۹۹	۱,۰۱۲,۱۴۳	۲,۰۱۱,۸۲۶	سود (زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
۹۰	۱,۰۳۹	۱,۹۷۶	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
۱۱	(۱۰۲)	(۱۱۳)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۹۹	۹۳۷	۱,۸۶۳	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
۹۹	۱,۰۱۲,۱۴۳	۲,۰۱۱,۸۲۶	سود (زیان) خالص
۱۰۳	۷۶۴,۸۳۹	۱,۵۵۵,۵۸۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
	۰	۰	تعدیلات سنواتی
۱۰۳	۷۶۴,۸۳۹	۱,۵۵۵,۵۸۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
۱۱۳	(۲۲۱,۴۰۰)	(۴۷۲,۵۰۰)	سود سهام مصوب
--	۰	(۵۴۰,۰۰۰)	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۰	۵۴۳,۴۳۹	۵۴۳,۰۸۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
	۰	۰	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۶۴	۱,۵۵۵,۵۸۲	۲,۵۵۴,۹۰۸	سود قابل تخصیص
--	۰	(۵۴,۰۰۰)	انتقال به اندوخته قانونی
	۰	۰	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۶۱	۱,۵۵۵,۵۸۲	۲,۵۰۰,۹۰۸	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۹۹	۹۳۷	۱,۸۶۳	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۰	۱,۰۸۰,۰۰۰	۱,۰۸۰,۰۰۰	سرمایه
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات

فعالیت‌های عملیاتی	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	(۶۱۶,۱۶۶)	۶۶۶,۷۳۴	--
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	(۶۱۶,۱۶۶)	۶۶۶,۷۳۴	--
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی			
سود سهام دریافتی	۴۳۹	۱۳۹	۳۴۰
سود پرداختی بابت استقراض	(۳۷۶,۸۶۴)	(۱۶۶,۵۳۱)	۶۶
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۲۴,۱۱۹	۶,۳۱۵	۲۸۲
سود سهام پرداختی	(۱۴۵,۱۵۰)	(۸۴,۸۴۴)	۷۱
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(۳۹۷,۴۵۶)	(۳۴۴,۹۳۱)	۶۳
مالیات بر درآمد			
مالیات بر درآمد پرداختی	(۴۹,۴۱۳)	(۵۵,۰۳۶)	(۱۰)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری			
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۳۴۸	۲۸۷	۳۱
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۸۴,۳۷۱)	(۳۷,۵۶۴)	۳۰۶
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(۶۳)	(۹۰)	(۳۰)
وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	
وجه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	(۲۲۱)	(۱۲۰)	۸۴
وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
وجه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
وجه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(۸۴,۳۰۷)	(۳۷,۴۸۷)	۳۰۷
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	(۱,۱۴۷,۳۴۱)	۳۳۹,۳۹۰	--
فعالیت‌های تأمین مالی			
وجه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰	
وجه دریافتی بابت فروش سهام خزانه	۰	۰	
وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	۰	۰	
وجه دریافتی حاصل از استقراض	۳,۶۳۷,۷۱۷	۳,۱۷۴,۵۸۰	۶۷
بازپرداخت اصل استقراض	(۳,۵۴۴,۹۸۱)	(۲,۲۸۸,۳۹۳)	۱۱
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی	۱,۰۹۲,۷۳۶	(۱۱۳,۸۱۳)	--
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	(۵۴,۶۰۵)	۳۲۵,۴۷۸	--
موجودی نقد در ابتدای دوره	۳۹۰,۶۶۱	۶۵,۱۸۳	۳۴۶

تأثیر تغییرات نرخ ارز	۰	۰	
موجودی نقد در پایان دوره	۲۳۶,۰۵۶	۲۹۰,۶۶۱	(۱۹)
مبادلات غیرنقدی	۲۹۲,۰۰۰	۰	
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.			

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده													
نوع کالا	واحد	مبای و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰					دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰					برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
			تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	
فروش داخلی:													
یودرها	تن	سایر	۴۷,۳۷۱	۳۶,۱۰۶,۳۳۵.۳۳	۱,۷۱۰,۳۸۸	(۱,۳۲۱,۹۴۹)	۴۸۸,۴۳۹	۴۵,۱۳۱	۷۱,۱۷۱,۹۸۸.۳۱	۳,۳۱۳,۰۶۳	(۲,۳۶۳,۶۷۴)	۸۴۸,۳۸۹	۵۸,۹۰۲
صابون	تن	سایر	۱۴,۴۵۷	۸۸,۵۶۷,۹۶۰.۱۶	۱,۳۸۰,۴۳۷	(۷۹۴,۹۱۸)	۴۸۵,۵۰۹	۳۱,۳۵۸	۱۵۰,۱۸۶,۰۰۰.۵۶	۳,۱۹۳,۶۵۴	(۲,۱۵۹,۹۵۸)	۱,۰۳۳,۶۹۶	۳۳,۴۰۰
سایر	تن	سایر	۲۶,۶۸۳	۵۸,۵۷۹,۱۷۰.۲۶	۱,۵۶۳,۰۶۸	(۱,۱۳۵,۰۶۶)	۴۳۸,۰۰۲	۲۴,۷۱۸	۹۰,۱۴۰,۱۸۱.۳۴	۲,۳۲۸,۰۸۵	(۱,۷۶۵,۵۳۳)	۴۶۳,۵۵۳	۳۱,۹۶۰
جمع فروش داخلی			۸۸,۵۱۱			(۳,۱۴۱,۹۳۳)	۱,۴۱۱,۹۵۰	۹۱,۱۰۷		۸,۶۳۳,۸۰۳	(۶,۳۸۹,۱۶۴)	۳,۳۴۳,۶۳۸	۱۱۴,۲۶۲
فروش صادراتی:													
یودرها	تن	هیئت مدیره	۲۶,۳۷۳	۲۰,۰۸۹,۷۸۸.۸	۵۲۹,۸۲۸	(۳۷۸,۵۲۶)	۱۵۱,۳۰۲	۱۹,۹۸۰	۳۷,۹۹۱,۸۹۱.۸۹	۷۵۹,۰۷۸	(۵۲۳,۴۳۷)	۲۳۵,۶۴۱	۳۳,۴۳۶
صابون	تن	هیئت مدیره	۷۲۰	۴۲,۱۷۰,۸۳۳.۲۳	۳۰,۳۶۳	(۲۰,۴۳۶)	۹,۹۳۷	۵۵۳	۹۰,۸۱۷,۳۵۹.۸۶	۵۰,۲۳۳	(۴۴,۷۰۳)	۵,۵۱۹	۵۰۵
سایر	تن	هیئت مدیره	۳,۷۷۴	۳۷,۸۷۶,۷۸۸.۵۵	۱۴۳,۹۴۷	(۱۰۵,۳۱۱)	۳۷,۶۳۶	۸,۲۳۷	۸۰,۶۰۱,۷۹۶.۷۷	۶۶۳,۹۱۷	(۵۵۹,۳۱۳)	۱۰۴,۷۰۴	۹,۰۷۱
جمع فروش صادراتی:			۳۰,۸۶۷			(۵۰۴,۳۷۳)	۱۹۸,۸۶۵	۲۸,۷۷۰		۱,۴۷۳,۳۱۷	(۱,۱۳۷,۳۵۳)	۳۴۵,۸۶۴	۳۳,۰۱۳
درآمد ارائه خدمات:													
سایر	تن	هیئت مدیره			۳۸,۶۰۵	(۲۶,۴۶۳)	۱۳,۱۴۳			۹۴,۱۳۴	(۵۳,۴۱۶)	۴۱,۷۰۸	
جمع درآمد ارائه خدمات:					۳۸,۶۰۵	(۲۶,۴۶۳)	۱۳,۱۴۳			۹۴,۱۳۴	(۵۳,۴۱۶)	۴۱,۷۰۸	
برگشت از فروش													
تخفیفات													
جمع			۱۱۹,۳۷۸		۵,۳۹۵,۶۳۶	(۳,۶۷۳,۶۶۹)	۱,۶۳۳,۹۵۷	۱۱۹,۸۷۷		۱۰,۳۰۰,۱۴۳	(۷,۴۶۸,۹۳۳)	۳,۷۳۱,۳۱۰	۱۴۶,۳۷۴

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۰۹/۳۰	۱۳۹۴/۰۹/۳۰	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۳,۷۶۰,۴۶۸	۳,۳۹۰,۱۸۷	۳,۷۶۹,۵۵۴	۳,۷۸۹,۰۶۵	۵,۳۹۵,۶۳۶	۱۰,۳۰۰,۱۴۳	۱۳,۷۸۳,۴۲۳
مبلغ بهای تمام شده	(۲,۹۱۴,۴۶۷)	(۲,۵۷۱,۹۳۱)	(۲,۸۹۷,۳۸۶)	(۳,۳۳۶,۴۲۳)	(۳,۶۷۳,۶۶۹)	(۷,۴۶۸,۹۳۳)	(۱۰,۷۷۳,۷۷۸)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
بر اساس باورها و پیش بینی فعلی مدیریت ، تحقق اهداف فروش بر اساس پیش بینی برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ با توجه به روند بازار و همچنین بکارگیری حداکثر توان رقابتی و حضور فعال در بازار ، قابل دستیابی خواهد بود ، شایان ذکر است با توجه به برخی ریسک ها و مفروضات غیر قطعی نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشد.

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۳,۲۲۳,۴۳۰	۶,۶۸۰,۷۳۱
دستمزد مستقیم تولید	۱۷۹,۱۱۹	۳۷۳,۱۹۸
سربار تولید	۴۰۹,۶۵۸	۶۱۴,۱۶۹
جمع	۳,۸۱۲,۱۹۷	۷,۵۶۸,۰۹۸
هزینه جذب نشده در تولید	(۱,۵۰۳)	۰
جمع هزینه های تولید	۳,۸۱۰,۶۹۵	۷,۵۶۸,۰۹۸
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۱۳۰,۱۷۰	۱۳۵,۸۸۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۱۳۵,۸۸۰)	(۱۶۱,۳۹۷)
ضایعات غیرعادی	(۳,۰۹۹)	(۴,۴۱۸)
بهای تمام شده کالای تولید شده	۳,۷۹۳,۸۸۶	۷,۵۳۸,۱۶۳
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۸۸,۴۸۰	۳۰۸,۶۹۷
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۳۰۸,۶۹۷)	(۳۷۷,۹۳۷)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۳,۶۷۳,۶۶۹	۷,۴۶۸,۹۳۳
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۳,۶۷۳,۶۶۹	۷,۴۶۸,۹۳۳
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰												
		موجودی اول دوره			تولید			تعديلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	
بودرها	تن	۴,۳۱۷	۳۶,۴۳۰,۸۵۴.۷۶	۱۱۴,۱۰۳	۶۵,۶۱۵	۴۵,۱۳۲,۵۱۵.۴۳	۲,۹۶۱,۳۷۰	(۶۳۸)	۳۹,۷۳۱,۹۷۴.۹۳	(۱۸,۹۶۹)	۶۵,۱۱۱	۴۴,۳۴۱,۳۷۰.۸۹	۲,۸۸۷,۱۱۱	۴,۱۸۳
صابون	تن	۹۴۴	۴۵,۷۱۹,۳۷۹.۶۶	۶۳,۰۳۹	۲۰,۱۷۳	۱۰۸,۷۷۴,۶۸۷.۶۹	۲,۱۹۴,۲۰۳	۴۳	۴۱۵,۶۷۴,۴۱۸.۶	۱۷,۸۷۴	۲۰,۶۳۸	۱۰۶,۸۲۵,۳۲۳.۲۳	۲,۲۰۴,۶۶۱	۵۲۱
سایر	تن	۹۰۲	۳۶,۰۹۳,۱۳۶.۳۹	۳۲,۵۵۶	۳۹,۳۲۷	۶۰,۳۰۱,۵۷۳.۹۸	۲,۳۷۱,۴۸۰	۱۰۸	۱۱۳,۰۰۹,۳۵۹.۲۶	۱۳,۲۰۵	۳۹,۶۰۴	۶۰,۰۳۳,۳۵۵.۳۳	۲,۳۷۷,۱۶۱	۷۳۳
جمع کل				۲۰۸,۶۹۷			۷,۵۲۷,۰۵۳			۱۱,۱۱۰			۷,۴۶۸,۹۳۳	

خرید و مصرف مواد اولیه													
شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ

			ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال			
مواد اولیه داخلی:													
مواد اولیه	تن	۳۹,۴۷۵	۱۶,۳۴۶,۷۱۷.۵۶	۴۷۸,۸۷۲	۳۵۷,۰۹۸	۱۴,۴۵۴,۵۵۰.۳۹	۵,۱۶۱,۶۹۱	۳۵۰,۳۶۹	۰	۴,۸۰۸,۰۰۱	۳۶,۳۰۴	۳۲,۹۹۶,۴۰۹.۳۴	۸۳۲,۵۶۲
جمع مواد اولیه داخلی:		۳۹,۴۷۵	۱۶,۳۴۶,۷۱۷.۵۶	۴۷۸,۸۷۲	۳۵۷,۰۹۸	۱۴,۴۵۴,۵۵۰.۳۹	۵,۱۶۱,۶۹۱	۳۵۰,۳۶۹	۰	۴,۸۰۸,۰۰۱	۳۶,۳۰۴	۳۲,۹۹۶,۴۰۹.۳۴	۸۳۲,۵۶۲
مواد اولیه وارداتی:													
مواد اولیه	تن	۴,۹۹۹	۵۱,۶۱۱,۱۳۲.۳۲	۲۵۸,۰۰۴	۳۵,۳۵۲	۷۸,۴۶۲,۵۱۹.۸	۲,۷۷۳,۸۰۷	۲۸,۰۶۷	۰	۱,۸۷۲,۷۳۰	۱۲,۲۸۴	۹۴,۳۵۶,۹۶۸.۴۱	۱,۱۵۹,۰۸۱
جمع مواد اولیه وارداتی:		۴,۹۹۹	۵۱,۶۱۱,۱۳۲.۳۲	۲۵۸,۰۰۴	۳۵,۳۵۲	۷۸,۴۶۲,۵۱۹.۸	۲,۷۷۳,۸۰۷	۲۸,۰۶۷	۰	۱,۸۷۲,۷۳۰	۱۲,۲۸۴	۹۴,۳۵۶,۹۶۸.۴۱	۱,۱۵۹,۰۸۱
جمع کل				۷۳۶,۸۷۶			۷,۹۳۵,۴۹۸			۶,۶۸۰,۷۳۱			۱,۹۹۱,۶۴۳

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت							
شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۲۶۰,۴۹۰	۲۸۶,۹۷۱	۳۹۱,۹۴۸	۱۸۷,۴۷۴	۲۷۹,۲۹۹	۳۶۰,۲۵۲	
هزینه استهلاک	۳۰,۳۱۹	۳۲,۲۶۵	۳۵,۱۴۰	۵,۳۰۳	۵,۶۶۱	۶,۱۶۲	
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۳۲,۸۶۳	۳۷,۷۴۵	۴۰,۰۱۰	۳۷۵	۳۰۲	۳۹۵	
هزینه مواد مصرفی	۱۴,۹۹۶	۲۶,۱۳۲	۴۲,۷۲۵	۱,۳۵۹	۲,۷۲۴	۵,۰۸۹	
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۱۳۷,۹۹۸	۷۱,۳۴۵	۱۰۰,۳۴۶	
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه حمل و نقل و انتقال	۳۹,۹۰۱	۳۶,۱۶۶	۱,۷۱۰	۵۰,۸۷۲	۷۰,۱۹۳	۶۵,۶۴۸	
سایر هزینه ها	۴۰,۰۸۹	۸۴,۸۹۰	۱۲۳,۱۵۸	۹۶,۴۳۹	۱۳۲,۷۰۶	۱۴۴,۰۸۸	
جمع	۴۰۹,۶۵۸	۶۱۴,۱۶۹	۶۳۵,۶۹۱	۴۷۹,۷۱۰	۵۶۲,۱۲۹	۵۸۱,۸۸۰	

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	تغییرات نرخ ارز و افزایش نرخ خرید مواد اولیه داخلی و خارجی و پیش بینی تاثیر با اهمیت در حاشیه سود محصولات در پیش بینی های لحاظ گردیده است و در صورت لزوم پیگیری های لازم برای افزایش نرخ فروش محصولات انجام خواهد شد
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	تغییرات نرخ ارز و افزایش نرخ خرید مواد اولیه داخلی و خارجی در حاشیه سود محصولات در پیش بینی های لحاظ گردیده است ، شایان ذکر است با توجه به برخی ریسک ها و مفروضات غیر قطعی نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	بهای تمام شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ با توجه به روند بالا رفتن قیمت میانگین موجودی مواد وکالا نسبت به دوره مورد گزارش ، افزایش خواهد داشت .

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۶۷۴	۷۱۵	۶۸۳
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۳۴۱	۳۵۷	۳۵۴

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۸/۰۹/۳۰
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ریالی
منابع ارزی طی دوره	دلار	۱۳,۵۸۵,۳۱۳	۷۰۳,۱۳۸	۱۲,۱۸۲,۷۴۶
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۳۶,۳۸۵,۴۰۳	۱,۱۰۹,۶۹۰	۳۵,۶۹۴,۳۲۵

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	با توجه به شرایط بازار رقابتی ، این هزینه ها حدوداً ۴ درصد نسبت افزایش خواهد داشت . شایان ذکر است این موضوع بر اساس باورها و پیش بینی فعلی مدیریت می باشد و با توجه به برخی ریسک ها و مفروضات غیر قطعی نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح
تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت									

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر								
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰			دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده		
سپرده های بانکی	۰	۰	۱۳۹۸/۱۱/۲۹	۱۴,۸۷۴	۰	۰		

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
درآمد حق لیسانس	۱۳۰,۶۵۳	۲۳۱,۴۱۲
درآمد خدمات به شرکتهای گروه	۳۲,۸۵۱	۴۱,۴۳۰
سایر درآمد های عملیاتی	۱۱,۰۳۹	۳۹,۳۳۲
جمع	۱۶۴,۵۴۳	۳۱۲,۱۶۴

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
سایر هزینه های عملیاتی	۳۹,۳۴۹	۲۱,۲۲۲
جمع	۳۹,۳۴۹	۲۱,۲۲۲

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی	کوتاه مدت	بلند مدت		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۶۱۴,۰۸۳	۱,۷۲۴,۳۷۳		۰	۰	۱,۷۲۴,۳۷۳	۰	۲۹۴,۴۱۸	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۶۱۴,۰۸۳	۱,۷۲۴,۳۷۳			۰	۱,۷۲۴,۳۷۳	۰	۲۹۴,۴۱۸	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۲۹۴,۴۱۸	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
هزینه مالی در سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ با توجه به افزایش مقدار و مبلغ خرید مواد اولیه نسبت به دوره قبل ۷۸ درصد رشد داشته است

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	بر اساس پیش بینی های صورت گرفته پیش بینی میگردد هزینه مالی در سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ با توجه به افزایش مقدار و مبلغ خرید مواد اولیه و با عنایت به قابل توجه بودن نقدینگی مورد نیاز جهت تأمین مواد اولیه نسبت به میانگین دوره جاری ۷۲ درصد رشد داشته باشد .

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
سایر	۱۵,۰۰۳	۲۴,۵۵۹
جمع	۱۵,۰۰۳	۲۴,۵۵۹

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - افلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
سایر	۷,۱۷۸	۸۸,۳۴۹
جمع	۷,۱۷۸	۸۸,۳۴۹

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱,۴۸۸,۷۰۹	۴۷۲,۵۰۰	۹۴۵,۳۷۰	۴۷۲,۵۰۰	۴۸ درصد

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۱۲ ماهه	۱. مهم‌ترین استراتژی ، تولید مواد اولیه وارداتی در داخل شرکت جهت صرفه جویی ارزی و کاهش اثر تحریم‌ها می باشد که در چند زمینه نیز موفق به تولید مواد اولیه مورد نیاز شده ایم . ۲. افزایش سهم بازار محصولات با اولویت منتهی به توسعه محصولات صنعتی و فروش صادراتی ۳. تدوین استراتژی های جدید در خصوص مدیریت برند از طریق بازاریابی و تبلیغات ۴. در راستای ساماندهی و استفاده بهینه از منابع سرمایه ای ثابت، شرکت زمین واقع در احمد آباد خود را در سال مالی جاری به فروش رساند که بر اساس قیمت کارشناسی درآمد حاصل از فروش آن در درآمدهای غیر عملیاتی شناسایی شده است .

سایر توضیحات با اهمیت	
مورد ندارد	
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	